
  15عـــدد   2016 فيفري 19 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   588صفحــة 

  المحيط والسلامة الصحية: الاختصاص 

  البيئية،ـ التصرف في المخاطر الصحية و

  ـ معالجة مياه الصرف الصحي والنفايات،

  .ـ مراقبة التلوث البيئي

  

 يتعلق 2016 فيفري 15 في مؤرخ الصحة وزير من قرار
   .تقنيين لانتداب بالاختبارات خارجية مناظرة بفتح

  إن وزير الصحة،

  بعد الاطلاع على الدستور،

  ديسمبر12 المؤرخ في 1983 لسنة 112على القانون عدد و
 المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الدولة 1983

 ،والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية
  تممته،أوعلى جميع النصوص التي نقحته أو 

 1999 أفريل 12 المؤرخ في 1999 لسنة 821وعلى الأمر عدد 
شترك المتعلق بضبط النظام الأساسي الخاص بالسلك التقني الم

  ،تممتهأللإدارات العمومية وعلى جميع النصوص التي نقحته أو 

 6 المؤرخ في 2015 لسنة 35وعلى الأمر الرئاسي عدد 
   المتعلق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائها،2015فيفري 

 2000 ماي 3وعلى قرار وزير الصحة العمومية المؤرخ في 
ختبارات المتعلق بضبط كيفية تنظيم المناظرة الخارجية بالا

 ديسمبر 13لانتداب تقنيين كما تم إتمامه بالقرار المؤرخ في 
 والقرار المؤرخ في 2003 فيفري 27 والقرار المؤرخ في 2001

    2016. فيفري15في    والقرار المؤرخ2009 أوت 18

  :قرر ما يلي 

الفصل الأول ـ تفتح بوزارة الصحة مناظرة خارجية بالاختبارات 
تقنيا موزعين حسب ) 115(ة عشر لانتداب مائة وخمس

  :الاختصاص ومراكز التعيين كما يلي 

  

 عدد البقاع مركز التعيين عدد الخطط الاختصاص
 4 إدارة التجهيز

 3 مركز الدراسات الفنية والصيانة البيولوجية الطبية والاستشفائية
 1 للتغذية والتكنولوجيا الغذائية" لقلالزهير ا"المعهد الوطني 

 1 بصفاقس" ةبالحبيب بورقي"مستشفى 
 1 بصفاقس" الهادي شاكر"مستشفى 

 1 المستشفى الجهوي بخير الدين
 1 المستشفى الجهوي بزغوان
 1 المستشفى الجهوي بتوزر

 1 بقابس" محمد بن ساسي"المستشفى الجهوي 
 1 بقصر هلال" الحاج علي صوة "المستشفى الجهوي

 1 المستشفى الجهوي بالقصرين
 1 المستشفى الجهوي بسيدي بوزيد
 1 المستشفى الجهوي ببن قردان
 1 مجمع الصحة الأساسية بمنوبة

 1 المستشفى المحلي بأم العرائس

 1 المستشفى المحلي بالدهماني

 1 المستشفى المحلي بتاجروين

 1 تشفى المحلي بالرقابالمس

 1 المستشفى المحلي بحفوز

 25 بيوطبي

 1 المستشفى المحلي بالحامة



  589صفحـة   2016 فيفري 19 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   15عــدد 

 1 إدارة البناءات

 1 الإدارة الفرعية للمعدات

 1 للجبر وتقويم الأعضاء بقصر السعيد" محمد القصاب"معهد 

 1 لأمراض العيون" الهادي الرايس"معهد 

 1 ونسبت" صالح عزيز"معهد 

 1 مستشفى الرازي بمنوبة

 1 مركز التوليد وطب الرضيع بتونس

 1 مركز الإصابات والحروق البليغة ببن عروس

 1 الإدارة الجهوية للصحة بصفاقس

 1 للصحة بالقيروانالجهوية الإدارة 

 1 الإدارة الجهوية للصحة بتطاوين

 1 المستشفى الجهوي ببن عروس

 1 لصحة الأساسية ببن عروسمجمع ا

 1 المستشفى الجهوي بنفطة

 1 المستشفى الجهوي بتوزر

 1 بالكاف" ةبمحمد بورقي"المستشفى الجهوي 

 1 المستشفى الجهوي بالقصرين

 1 ة لالمستشفى المحلي بسبيط

 1 مجمع الصحة الأساسية بسليانة

 20 الكهرباء

 1 المستشفى المحلي بدقاش

 5 الإدارة المركزية

 1 المركز الوطني لنقل الدم

 2 مستشفى الرازي بمنوبة

 1 للتغذية والتكنولوجيا الغذائية" زهير القلال"المعهد الوطني 

 1 للإسعاف الطبي الاستعجالي" محمود يعقوب"مركز 

 1 للجبر وتقويم الأعضاء بقصر السعيد" محمد القصاب"معهد 

 1 الي لعلوم التمريض بتونسالمعهد الع

 1 التمريض بصفاقسلعلوم المعهد العالي 

 1 وتقنيات الصحة بالمنستيرلعلوم المدرسة العليا 

 15 الإعلامية

 1 وتقنيات الصحة بسوسةلعلوم المدرسة العليا 



  15عـــدد   2016 فيفري 19 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   590صفحــة 

 1 مركز الدراسات الفنية والصيانة البيولوجية الطبية والاستشفائية
 1 مستشفى الرابطة

 1 للأمراض الرئوية بأريانة" عبد الرحمان مامي"مستشفى 
 1 ل الوسطبالمركب الصحي بج

 1 بصفاقس" الحبيب بورقيبة"مستشفى 
 1 المستشفى الجهوي بالمحرس
 1 المستشفى الجهوي بسليانة
 1 المستشفى الجهوي بقبلي

 1 بالقيروان" ابن الجزار"المستشفى الجهوي 
 1 بمدنين" الحبيب بورقيبة"شفى الجهوي المست

 1 المستشفى الجهوي ببن قردان
 1 المستشفى الجهوي بمنزل تميم

 13 تكييف

 1 المستشفى المحلي ببئر علي بن خليفة
 1 إدارة البناءات

 1 مستشفى الرابطة
 1 للجبر وتقويم الأعضاء بقصر السعيد" محمد القصاب"معهد 

 1 لأمراض العيون" ي الرايسالهاد"معهد 
 1 للأمراض الرئوية بأريانة" عبد الرحمان مامي"مستشفى 

 1 بسوسة" فرحات حشاد"مستشفى 
 1 بالمهدية" الطاهر صفر"مستشفى 

 1 الإدارة الجهوية للصحة بتونس

 1 الإدارة الجهوية للصحة بسيدي بوزيد

 1 الإدارة الجهوية للصحة بسليانة

 1 الإدارة الجهوية للصحة بالقصرين

 12 بناء

 1 المستشفى الجهوي بتوزر

 2  الوسط وحماية المحيط صحةإدارة حفظ

 1 الإدارة الجهوية للصحة ببنزرت

 1 الإدارة الجهوية للصحة بصفاقس

 1 الإدارة الجهوية للصحة بنابل

 1 الإدارة الجهوية للصحة بجندوبة

 1 دارة الجهوية للصحة بقفصةالإ

 1 الإدارة الجهوية للصحة بسيدي بوزيد

 1 الإدارة الجهوية للصحة بباجة

صناعات 
 10 غذائية

 1  سهلول بسوسةتشفىمس



  591صفحـة   2016 فيفري 19 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   15عــدد 

 2 الإدارة الفرعية للمعدات

 2 والاستشفائيةالطبية مركز الدراسات الفنية والصيانة البيولوجية 

 1 معهد باستور

 1  صالح عزيز بتونسمعهد

 1 بنابل" محمد التلاتلي"المستشفى الجهوي 

 1 المستشفى الجهوي بجرجيس

 1 المستشفى المحلي بقرمبالية

صيانة 
 10 صناعية

 1 المستشفى المحلي بسبيبة

 2 إدارة حفظ صحة الوسط وحماية المحيط

 1 الإدارة الجهوية للصحة بتونس

 1 لجهوية للصحة ببن عروسالإدارة ا

المحيط 

والسلامة 

 الصحية

5 

 1 الإدارة الجهوية للصحة بقابس

 1 إدارة البناءات

 3 الكتروميكانيك 1 مركز الدراسات الفنية والصيانة البيولوجية الطبية والاستشفائية

 1 بالمهدية" الطاهر صفر"مستشفى 

حفظ الصحة 

 الحيوانية
 2 معهد باستور 2

  

  

  . والأيام الموالية بتونس2016 ماي 24لقبول الأولي يوم الثلاثاء  ـ تجرى اختبارات ا2الفصل 

  . ـ تودع ملفات الترشحات بمكتب الضبط المركزي بوزارة الصحة أو ترسل بواسطة البريد مضمون الوصول3الفصل 

  .2016 أفريل 22 ـ تختم قائمة تسجيل الترشحات يوم الجمعة 4الفصل 

  . الرسمي للجمهورية التونسية ـ ينشر هذا القرار بالرائد5الفصل 

  .2016 فيفري 15تونس في 
  وزير الصحة

  سعيد العايدي
  اطلع عليه

  رئيس الحكومة
  الحبيب الصيد




